
-
 1
-
T
u
i
r
a
t
s
r
a
 
g
r
i
U
M
C
.
p
a
l
 
a
e
 S
a
n
t
a
n
a
 d
o
 C

ar
ir

i 
- 
T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
re
c-
r
—
l
s
 

ti
f!

 
01

.0
9.

20
21

.0
14

P.
 A
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 S
an
ta
na
 d
o
 C
ar
ir
i-
CE
 t
or
na
 p
i:
1W
e,
 q
u
e
 f
ar
e 
a
b
e
r
a
r
al 

da
s 
pr

op
om

os
 d
e
 p
re

ço
, 
re
fe
re
nt
e 
a
 T
or
na
da
 d
e
 P
re

ço
s 
s
e
p
i
a
s
*
*
 c
uj

o 
ob
je
to
 d
a
 p
re
st
aç
ão
 d
ê
 

se
rv
iç
os
 e
sp

ec
ia

li
za

da
s 
d
e
 c
on

su
it

or
ia

 j
un

to
 a
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 F
ai
an
ça
s 
d
a
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
i
 

Sa
nt
an
a 
d
o
 C
ar

ir
iK

:E
. 
Fi

at
 d
e
t
e
r
m
i
n
e
&
 o
 d
ia
 1
9 /
1 0
/2
02
1 
a
s
 1
3h

0O
mi

n 
ne

 s
at
e 
d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 d
e
 

Si
tu

ad
a 
na
 R
u
a
 D
r.
 M
a
d
*
 O
d
a
*
 N
uv

en
s,

 3
8
7
.
 C
en

tr
o,

 S
a
n
t
a
n
a
 d
o
 C
ar

li
n,

 1
5
 *
 

O
u
t
u
b
r
o
 d
e
 2
02
1.
 Mi
ch

el
e 
Fe

rr
ei

ra
 G
o
n
ç
a
l
v
e
s
-
 P
re

si
de

nt
e.

 
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 Q
u
i
x
e
r
e
 -
 G
o
v
e
r
n
o
 M
u
n
i
c
i
p
a
L
 A
 C
or

ni
ss

ão
 

P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 W
t
a
Ç
ã
e
 d
a
 P
re

fe
it

ur
a  
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 O
ul

xe
rd

-C
e,

 t
oc

ak
za

da
 n
a
 R
u
a
:
 P
a
d
i
é
 

;s
wi

ss
, 3
3
2
.
 B
a
l
m
 C
O
N
S
O
 -
 Q
ui
xe
ra
 -
 C
E
,
 l
a
m
a
 p
ub

li
co

 a
 R
e
v
o
g
a
ç
ã
o
 d
a
 T
or
na
da
 d
e
 P
r
e
ç
o
a
 

04
10
.0
1/
20
21
, c
uj

o 
ob
je
te
d 
a
 c
on
tr
at
er
,i
n d
e
 e
m
p
r
e
s
a
 e
sp
ec
ia
li
za
da
 p
ar
a 
ei

ab
or

aç
áo

 d
e
 t
ea
re
r*
 

bá
si

co
s 
e
 e
xe

c,
tt

iv
os

 d
e
 a
rq

ui
le

tu
ra

, 
ur

ba
ni

sm
o 
e
 e
ng

en
ha

ri
a 
d
e
 i
nt
ar
es
se
 d
a
s
 S
ec

re
ta

ri
as

 d
e
 

De
se
nv
ol
vi
me
nt
o 
Ur

ba
no

, M
a
i
o
 Ar

ab
ia
n 
te

e 
In
ha
es
tr
ut
ur
a 
eS

ec
re

ta
ri

a 
d
e
 E
d
u
c
a
ç
ã
o
d
o
 Mu

ni
cf

pi
o 

d
e
 Q
ui

xe
 ré

, p
or
ra
zõ
es
 d
e
 i
nt

er
es

se
 

Ou
tx
er
d-
Ce
, 1
5
 d
e
 o
u
t
u
b
r
o
 d
e
 2
02
1.
 J
o
s
è
 a
g
i
m
a
i
 

d
e
 L
In

ta
 -
 Pr
es

id
en

te
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
. 

• 
E
g
a
d
"
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 S
al

it
re

. A
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 S
al

it
re

, a
tr
av
és
 

d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, 
to
rn
a 
pu

bi
c*

, 
q
u
a
 f
ar

á 
re

al
iz

ar
 l
ic
it
aç
ão
, 
n
a
 m
od
al
id
ad
e 
d
e
 P
r
e
*
.
 

El
et

rô
ni

co
.a

ut
ua

de
 s
o
b
 o
 N
° 2
02
1.
10
.1
3.
01
ST
DS
. t
e
n
d
o
c
o
m
e
o
b
j
e
t
o
 a
 c
on

tr
al

aç
ão

 d
e
 e
m
p
r
e
s
 

es
pe
ci
al
iz
ad
a 
pa
ra
 p
re

st
aç

ão
 d
e
 s
er
vi
ço
s 
fu

ne
ra

do
S,

 C
o
m
 f
or

ne
ci

me
nt

o 
d
e
 u
rn
as
, 
n
e
m
o
ç
ã
ô
 

de
nt

ro
 d
o
 M
un
ic
ip
ie
e 
pr
es
ta
çã
od
es
ei
vi
ço
sd
e 
tr

an
sl

ad
of

un
er

ad
o,

 pa
ra
 a
te

nd
er

a 
Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 

Pr
ot
eç
ão
 S
oc
ia
l e
 D
ir
ei
to
s 
H
u
m
a
n
o
s
 d
e
 M
un

ic
ip

io
 d
e
 S
af
tt
re
iC
E,
 b
o
o
 m
a
n
o
r
 m
o
o
,
 c
o
m
 a
 be

nu
ra

 
m
a
r
c
a
d
o
 p
ar
a 
a
 d
ia
 2
9
 d
e
 o
ut

i.
.b

ro
 d
e
 2
02

1,
 a
 p
ar

ti
r 
d
a
s
 0
9:
00
 h
or

as
. 
al
ra
ve
s 
d
a
 p
la
ta
fo
rm
a 

el
et

rô
ni

ca
 
ww

w.
bd

or
g.

br
, 

po
r 

in
te

rm
éd

io
 d
a
 
Ba
ls
a 
d
e
 
U
e
d
a - h
a
s
 
d
o
 B

ra
si
l 
(B

11
).

 •
 

in
te

re
vv

.s
do

s 
po
de
rã
o 
ob
te
r 
in
fo
rr
na
çõ
es
 d
et

al
ha

da
s 
n
o
 s
et
or
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, 
e
m
 

di
as

 d
e
 e
xp

ed
ie

nt
e 
no
rm
al
, 
no
, 
at
ra
vé
s 
d
o
 t
el

ef
on

e 
(
8
8
)
 35
37

-1
08

2.
 Sa

li
tr

e/
CE

, 1
5
 d
e
 O
u
t
u
b
r
o
 

d
e  
20
21
. J
o
ã
o
 A
d
o
n
i
r
a
n
 F
ia

lh
oC

.a
va

lc
an

ti
t-

 P
re
go
ei
ro
.  

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re
fe
it
os
-a

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 Q
u
i
s
e
r
a
 -
 Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 D
e
s
e
n
v
o
l
v
i
m
e
n
t
o
 

U
r
b
a
n
o
,
 M
a
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e
 e
 i
nf

ra
es

tr
ut

ur
a.

A 
C
o
n
l
i
n
*
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
s
 d
e
 l
ic

it
aç

ão
, l

oc
al

iz
ad

a n
a
 

R
u
a
 P
a
d
r
e
 Z
ac
ar
ia
s,
 3
32
. 
Ce

nt
ro

. 
Ou
t:
ow
e-
Cr
. c
o
m
u
n
i
c
a
 a
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s 
o
 r
es
ul
ta
do
 d
a
 f
as

e 
d
e
 h
ab
il
it
aç
ão
 d
a
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
 N
°
22

09
.0

11
20

21
, 
C
7
4
0
 o
bj
et
o 
é
 a
 c
oi

rp
ie

me
nt

aç
ão

 d
a
 

pa
vi

me
nt

aç
ão

 e
m
 p
ar
at
el
ep
ie
ed
o 
(
R
u
a
 0
3
)
 n
a
 C
o
m
u
n
i
d
a
d
e
 d
a
 I
lh
a n
o
 M
u
n
i
d
p
i
o
 d
e
 C
ui
xe
re
-C
E.
 

a
 s
ab
er
 e
m
p
r
e
s
a
s
 h
ab

il
it

ad
as

: 
0
1
.
 A
G
2
 E
m
p
r
e
e
n
c
i
m
e
n
h
a
 e
 S
a
n
t
o
s
,
 0
2
.
 Il

uM
iC

on
 C
on

st
ru

çõ
es

 
e
 S
er
vi
ço
s 
Ei
RE
L1
 e
 0
3.
 E
le
tr
oc
am
po
 S
er
vi
ço
s 
e
 C
on

st
ru

çõ
es

 L
T
D
A
.
 A
 A
ta
 d
a
 s
e
s
s
ã
o
 d
o
 

ju
lg

am
en

to
 o
ra

 a
nu
nc
ia
do
 e
nc
on
tr
a-
se
, 
n
a
 i
nt

eg
ra

, 
à
 O
is
po
si
çã
o 
d
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s,
 n
a
 s
al
a 
d
a
 

C
o
m
i
s
s
ã
o
 d
e
 L
ic

ra
çã

o,
 n
o
 e
n
d
e
r
e
ç
o
 a
ci
ma
 i
nd

ic
ad

o.
 P
ic

a 
ab

er
to

 o
 p
ra
zo
 r
ec

ur
sa

l 
pr

ev
is

to
 n
o
 

A
n
.
 1
09

. 
in
ci
so
 1
, a

li
ne
a 
"a
',
 d
a
 L
a
 n
° 
8.

66
61

93
 e
 s
u
a
s
 a
lt

er
aç

õe
s 
po
st
er
io
re
s.
 C
a
s
o
 n
ã
o
 h
aj

a 
ir
de
rp
oS
+0
0 
d
e
 r
ec

ur
so

, 
a
s
 p
ro

po
st

as
 s
er
ão
 a
be

rt
as

 e
m
 2
7.

10
.2

02
1,

 a
s
 0
9:
00
 h
o
r
n
,
 O
u
b
c
e
r
e
,
 

C
e
,
1
8
 d
e
 o
u
t
u
b
r
o
 *
2
0
2
1
.
 J
o
*
 E
u
c
i
m
a
r 
d
e
 L
i
m
a
-P
re
si
de
nt
e 
d
a
 C
P
L
.
 

••
  

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 G
ui

xe
li

5 
-
 A
v
i
s
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
 
C
a
n
c
o
r
n
i
n
c
i
i
 

Pt
ib
li
ca
 N
°
 2
02

1.
10

.1
5.

1.
 A
 P
re
si
de
nt
a 
d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 -
 C
P
L
 t
e
a
t
 

pu
bi

c°
, 
q
u
e
 s
er

a 
re

ad
za

do
 C
e
r
t
a
m
e
 U
ci

ta
td

ri
o 
n
a
 m
od

al
id

ad
e 
Co
nc
or
rê
nc
ia
 P
úb
li
ca
, t

om
ba

ci
a 

s
o
b
 n
°2

02
1.

10
.1

5.
1.

 O
bj
et
o:
 c
on
tr
at
aç
ão
 d
e
 s
er

vi
ço

s 
d
e
 e
ng

en
ha

ri
a 
pa
ra
 e
Xa

Cu
ç.

30
 d
a
s
 o
br
ai
 

d
e
 c
on
st
ru
çã
o 
d
e
 u
m
a
 E
sc

ol
a 
d
e
 s
ei
s 
sa

ia
s 
d
e
 a
ul
a,
 c
or

n 
A
r
e
a
 a
dm
in
is
tr
at
iv
a,
 s
er
vi
ço
. 
pa

ti
o 

co
be

rt
oe

 q
ua
dr
a 
co
be
rt
a 
c
o
m
 %r

os
tr

a r
ms

. 
na
 l
oc
al
id
ad
e d
o
 S
hi

a 
F
e
&
 Z
o
n
a
 R
ur

al
 d
o
 M
un
ia
/p
io
 d
e
 

Ou
ix
el
0/
CE
, n
o
s
 m
oi
de
s 
d
o
 T
e
r
m
o
 d
e
 C
o
m
p
r
o
m
i
s
s
o
 P
A
R
 n
°
2
0
2
1
0
3
7
8
0
/
2
0
2
1
,
 fi
rm
ad
o 
pe
ra
rd
eb
 

F
u
n
d
o
 N
ac

io
na

l 
d
e
 D
es

en
vo

lv
im

en
to

 d
a
 E
l
m
:
K
a
r
a
 -
 R
I
D
E
.
 D
a
t
a
 e
 h
a
r
e
m
 d
a
 a
be

rt
ur

a:
 D
ia
 1
8
 

d
e
 N
o
v
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
,
 a
s
 0
9
h
0
0
m
i
n
.
 E
rn

 v
ir

tu
de

 d
o
 e
s
t
a
d
o
 d
e
 c
al
ar
ni
da
de
 p
úb
li
ca
 d
ia

nt
e 
da

, 
p
a
n
d
e
m
i
a
 d
e
 C
o.
ad
-1
9,
 o
 r
ec

eb
im

en
to

 ¡
JO

S 
e
l
m
e
l
u
v
e
,
 W
al
la
 l
e1
10
 d
e
 f
o
r
m
a
 o
rg
an
iz
ad
a.
 s
e
n
d
a
 

pe
mt
it
el
a 
a
 e
nt
ra
da
 d
e
 a
p
e
n
a
s
 u
rn
 r
ep

re
se

nt
an

te
 p
ar

 v
e
z
 p
ar
a 
el

et
ua

r 
a
 e
nt

re
ga

, c
o
m
o
 in

tu
it

) d
e
 

ev
it
ar
 a
gi
or
nd
er
ek
v,
 m
a
i
m
 c
o
m
o
 t
ar
it
er
n 
o
 r
ec
eb
im
en
to
 p
ar
a 
pr

ot
oc

ol
os

 P
O
 s
er

ão
 a
ce

it
os

 n
a
s
 

m
i
a
s
m
a
s
 c
on
di
çõ
es
, 
is
to
 6
,
 u
m
 p
or

 v
e
z
 e
 s
o
 a
te

 a
s
 0
81

t3
Om

in
 d
o
 d
ia
 s
up
ra
. 
O
s
 i
n
t
e
r
e
s
s
a
d
o
s
 

po
de

rã
o 
le
r e
 a
bl
er
 a
 t
ex

to
 i
nt

eg
ra

l 
d
o
 E
di
ta
l 
e
 t
od
as
 a
s
 i
nt
om
la
çõ
es
 s
ab
re
 a
 l
ic
it
aç
ão
 a
tr

av
es

 
en
de
re
ço
 e
ds
tr
dn
ic
o:
 w
ra
vb
ce
.c
e.
go
vi
x.
 o
u
 n
a
 S
al

a 
d
a
 C
P
L
,
 s
it

o 
n
a
 R
i
t
a
 
P
e
d
r
o
 G
a
m
e
s
 d
e.
 

Ar
aú
jo
. 
SI
N,
 Ce
nt

ro
, r

io
 h
or
et
io
 d
e
 0
8
0
0
 A
s
 1
2:

00
 h
or
as
 o
u
 a
in

da
 o
el

o 
Te

le
fo

ne
: 
(8
8)
35
79
-1
21
0.
'. 

Qu
ix

el
d/

CE
, 
1
5
 d
e
 o
u
t
u
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 F
r
a
n
c
i
s
*
 R
a
q
u
e
l
 d
e
 O

li
ve
ir
a 

-.
 P
re

si
de

nt
a 

di
t 

C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
 -
C
P
L
 

 

,C4 L

!i
Oa
i"i-2

II!

u.',

•

i 11

• g,,R
4 1?). 1
lilgla
WIRI!
,W4
TM/

OS/ 0

Ti

1

kIII

j
4
;

'11 i
111,1
e ill

,68.0.i

Mil

111
tia6'.p.rs

piast.,8tIa. g
44iTs

011$ 12.24
x fli:

id '4282e2egwt
1!!!0'g

EffaUg

CN

VA4g1111
4,12b&g2g0;

teg"lh'

Ih
qUJ

iiiiiill8e o

41111iI1

0011111143 gp
Rm.4144.

Fai;54
Ill Had

0,Q8 1,Pf 40
itqi131 10legw]m /21„n os sa.s 1rg,

01
1.$.8,0i IP°- g 2 .1aor 3mg/ e t 2 134ggA0121gli/t11I'd? 43/404 9 og./ .9 401/s.1 zValn?:/g.2-81
glaialtihf

H 
IfS-E1P19:
'egligt8 

322
gt

elig011111
4241rWt!SW1102AIMpipe .4112. !,
1 4;114 Sill
ifiNililltia.8 • as ,c;z2 

4 qi8924gi"g4i2B
'7;0!

0geVW1
4
 uam101,a.2S3
Itlg/i t g.8
g0141t1

,IgNA
-112,34871.4i.4a 41 4
ty461

a 13a 13-;
s1 121g1
P131 43 

Sa

11

4.19.0.,g4n, efl0q19°46%,.-
li&126 .1),418
iis:41

pllig
',1 10.3g;E4It 

0
x'S-§2.(g4a3P137;0*(??:§ 2:dSptp

im.ait'733iS... 1gai.2:1EP.3g028..C'6-..c.:10APielFg(1
TOIH'biA4" '• tlgaps2 &I10 U.01 4. §c  .. ,.. 2i;"2WEll 41 -ot .2..d-11 pvisli.
,t.
o •API '
Xrilli
klAJoiLd

o

oe4

11,4411W:qt
"y,8:,87,44Fgg
f
8 g2 lg ap-§:flf-2!.1142 rIEVOyl11 1 .2i4N910tr!:140 

11 
0 D.PE1.4118.1 piEw-gEL

egg pqaAgiiee iigtMqv113P,2910121-g F;'84Nii8143te

clL.1•?a0,25Aw;gHrtgil"4;414tM4821 ;° 1
82 H

4 
I-

atii€111gs li,2ea u
2§1,aq

102g2
.oggli2.6E0
11k0"-e8”

i§:04;*er;fl
IlW141
112.-4gibli3iils'ilg
P8;17P1g2ii
steról

111 g gi

lil! ¡ill
P_20g 

ilielq48 .% .cI

1.

3 22L404&0&2000oi 
.,.0,6C00

1414431

a9/3013114 4111v.) 5 oli
$2"1"4/11m3S2P4_21
444141H
08“a°11Orami
1V-0,
Ji41044
Vellill
cill 1102
hp4709

adlipj

1.1
li<Ce

'4Ridn
14',E1 N84
• .isi/g8e8
461;i• 1,.51
110.(hegq!,5i.06.;Q8glin4
• oca1013g -•.8,sg4ezga

S'e.8 .e8k °

431.F638V=i1.0'TE512t1gnall3 Ni;w1

1.
s32141s04,Aq 08431

ili:111 ¡JIM

eF43,0.w''"

214401 
gl;LE45,7,-iS$2Fi d1
R
4 

li,1211J1
alt12,g3,7
a2§0,"Algm --,41a
oalal



I 64 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIII N°236 'FORTALEZA, 18 DE OUTUBRO DE 20

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Julgamento de Propostas de Licitação. A Comissão Permanente 

torna público, o julgamento das Propostas de Pregos da Tomada de Preços N°2506.02/2021. Empresas Classificadas: 01. DJ Empreendimentos essoiJ

EIRELI / CNPJ N°22.523.994/0001-63 com o valor global de RS: 114.600,00 (cento e quatorze mil e seiscentos reais). 02. Alfa Locação de E
LTDA EPP / CNPJ N° 10.656.662/0001-78 com o valor global de R$ 75.120,00 (setenta e cinco mil cento e vinte reais). 03. Gilliard Marques

/ CNPJ N° 17.400.242/0001-75 com o valor global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 04. José Ivanildo de Sousa - EPP / CNPJ N°27.244.8

com o valor global de RS: 60.000,00 (sessenta mil reais). 05. Ativa Consultoria Empresarial e Serviços Contábeis LTDA / CNPJ N° 41.030.21./000 -5
0

COM o valor global de R$: 62.259,96 (sessenta e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos). Empresa vencedora: José Iv I.

Sousa - EPP / CNPJ N° 27.244.593/0001-98, apresentou o valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Abre-se o prazo recursal previsto no A so

inciso I, alínea "b", da Lei de Licitações, a ser contado a partir desta publicação. Maiores informações na Comissão de Licitação, situada à Rua Rochael

Moreira, N°98, Centro. São Luis do Curu - CE, 15 de Outubro de 2021. Otacilio Pinho Junior - Presidente da CPL.

*** 00* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Município de Cedro - CE torna público o Extrato do Contrato N°2309.01/2021-01

oriundo do Pregão Eletrônico N° 2007.01/2021-01 cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte universitário,

junto a Secretaria de Educação deste Município. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Cicero Allan Roberto Gomes - ME com nome fantasia

Cargo Locação de Veículos e Serviços, inscrita no CNPJ sob o n°08.738.151/0001-53, com sede à Rua Professor João Coelho N°66, Sala 23, Centro,

Iguatu/CE, CEP: 63.500-005, neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Cicero Allan Roberto Gomes, de R.G. n°98029275025, SSP/CE, e CPF

n.° 654.649.903-72. Valor Global do Contrato: R$ 416.825,64 (quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

Vigência: 0 contrato terá o prazo de vigência a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. Dotação Orçamentaria: 0301.12.364.0039.2.025

(Transporte Universitário) c elemento de despesas 3390.39.00 com recursos próprios. Assina pela Contratante: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite -

Secretária de Educação. Cedro - CE, 04 de outubro de 2021. Ttilio Lima Sales - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assark - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços n°2021.07.29.2. A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que

concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preps n° 2021.07.29.2, sendo o seguinte,

A empresa: J2 Construções e Serviços LTDA sagrou-se vencedora da presente Licitação, por apresentar melhor prep. Fora registrado que algumas empresas

tiveram suas propostas desclassificadas na seguinte forma: A.C. de Oliveira Pedrosa, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, Nordeste Construções

e Infraestrutura LTDA, Real Serviços EIRELI el PN Construções e Serviços EIRELI por descumprimento ao item 4.2. do Edital Convocatório e FF
Empreendimentos e Serviços LIDA e R M Clemente Candido por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório, Maiores Informações: Sala da

Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE,

15 de outubro de 2021. Mickaelly Lohane Morals Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assark - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços n° 2021.08.04.1. A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que

concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preps n°2021.08.04.1, sendo o seguinte,

A empresa: AR Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI sagrou-se vencedora da presente Licitação, por apresentar melhor preço. Fora registrado

que algumas empresas tiveram suas propostas desclassificadas na seguinte forma: Ramalho Serviços e Obras EIRELI, Sertão Construções Serviços e

Locações LTDA, Nordeste Construções e lnfraestrutura LTDA, Real Serviços EIRELI eIPN Construções e Serviços EIRELI por descumprimento ao

item 4.2. do Edital Convocatório e Tela Serviços e Eventos LTDA e R M Clemente Candido por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório.

Maiores Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda pelo Telefone:

(88) 3535-1613. Assaré/CE, 15 de outubro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Adjudicação. O Pregoeiro do Município dc Cedro/CE, o Sr. Túlio Lima Sales, no uso

de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação cujo

objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação deste Município, vêm Adjudicar

o Presente Processo administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 0907.01/2021-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado em favor da empresa RPC Locações e Construções EIRELI, inscrita no CNPJ
N°05.610.532/0001-64 com o valor global R$ 2.964.786,26 (dois milhões novecentos e sessenta e quatro mil setecentos e oitenta e seis reais e vinte e seis
centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Cedro - CE, 15 de outubro de 2021. TIM° Lima Sales - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orás. A Comissão de Licitação, com sede na Praga Anastácio Maia N°40 - Centro - Orós-CE, comunica aos

interessados que no dia 29 de outubro de 2021, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.10.15.01-SRP. Objeto: Registro

de Preps destinado A aquisição de medicamentos, material médicos hospitalares e material e equipamento de odontologia, junto a Secretaria de Saúde

do Município de Orós/CE, tudo conforme anexo I do Edital. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no

horário de atendimento ao público, de 08:00h is 12:00h, ou pelos os sites: www.b1Lorg.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/

tce-municipios/. Orla/CE, 15 de Outubro de 2021. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA

DE PREÇOS N° SI-TP012/2021 - A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 19 de Outubro de 2021, is 09h, estará abrindo as Propostas

de Preps referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° SI-TP012/2021, cujo OBJETO é a Recuperação das estradas vicinais no Municfpio

de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse N°. 907141/2020/MDR/CAIXA. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para
proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 15 de Outubro de 2021. ¡vino Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente

da CPL.

*** *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 15.019/2021-PERP - 0 Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 03/11/2021, As 10h, horário dc Brasilia/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 15.019/2021-PERP, cujo
objeto: Registro de pregos para futuras e eventuais aquisições de cabos de madeira que serão usados para compor vassouras e escovaes artesanais para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS, o qual se encontra na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE; e no endereço eletrônico yvww.b11.or2.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores
Informações, no endereço citado, no horário de 08h is 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.belicitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*5: *5. *5*

Prefeitura Municipal de Parambu - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos
interessados que no dia 18/11/2021, is 09h, realizara licitação de Concorrência Publica N° 2021.10.18.00 I-SEINFRA(Secretaria de Infraestrutura), cujo
objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação e sinalização sobre solo compactado, na estrada que liga a localidade de Ingá
ao Facundo, no município, conforme MAPP N° 756 e projeto em anexo, parte integrante do processo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, dc 08h As 12h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Artur Valle Pereira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Mlles N' 2021.10.14.2. Abertura: 18 de Novembro de

2021. As 09h0Omin. Julgamento: menor preço por item. Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação asfiltica

c pedra tosca cm diversas ruas no Município de Horizonte, conforme projeto básico cm anexo, PT N°1073265-59/CEF. Informações: Av. Presidente Castelo

Branco, N°5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 15 de Outubro de 2021. Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

ii

Wir A

1FSC

MISTO
pragrieD

s de fordo*
nap:mhos

‘MC'CinCal 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N 06.001/2021

A Comissão Central de Licitação e Pregão do Municiplo de Gualuba/CE torna

público que depois de transcorrido o prazo não havendo tido interposição de recurso por

parte das interessadas, dará Prosseguimento ao certame com a abertura dos Envelopes de

Proposta de Preços da Tomada de Preços N' 06.001/2021 cujo objeto rI a contratação de

empresa especializada para a conclusão da construção de 02 Unidades Basicas de Saúde no

Municiplo de Guaffiba/CE, As 08h0Omin horas do dia 19 de outubro de 2021, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Pedro Augusto, 919 53, Centro,

Guaitiba-CE.

Guaiúba/CE, 15 de outubro de 2021.

HAROLD° SOUSA GOMES

Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 1/2021-CP

O Municiplo de Guaramiranga/CE, através da Secretaria de Educação, torna

público aos interessados a abertura da Chamada Publics N0 001/2021-CP - Aquisição de

géneros alimenticios da agricultura familiar para atender as necessidades da Rede Publics

Municipal de Ensino do Municlpio de Guaramiranga/CE. Data para entrega da

documentação para habilitação e projeto de venda sera no dia 25 de novembro 2021. As

09:30 horas. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Centro, Guaramiranga/CE de

08:00 As 12:00h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes. Guaramlranga - CE, 15 de outubro de

2021

FRANCISCO AUSON PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE UCITACAO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA NI 2021.10.14.2

Abertura: 18 de Novembro de 2021, as D9h0Omin. Julgamento: menor preço

por 'tern. Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de

pavimentação asfAltica e pedra tosca em diversas ruas no Municiplo de Horizonte,

conforme projeto básico em anexo, PT N9 1073265-59/CEF. Informações: At. Presidente

Castelo Branco, N9 5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3336.1434.

Horlzonte/CE, 15 de Outubro de 2021.
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da ComIssão Permanente de Licitação

AVISO DE UCITAf„A0

PREGÃO ELETRÔNICO NII 2021.09.20.1 - SRP

Pregão Eletrônico N9 2021.09.20.1 - SRP. Julgamento: menor preço por lote.

Registro de Preço visando futuras e eventual: aquisições de uniformes e acessórios de

proteção individual destinados aos Agentes Municipal de Trãnsito e os Guardas Municipals

atraves do gereciamento controle e fiscalização do transito e da manutenção da Guarda

Municipal da Secretaria de Segurança, Cidadania, TrAnsito e Transporte. 0 prazo de

cadastramento das Cartas Propostas sera ate As 08h0Dmin do dia 04 de novembro de

2021, com abertura para análise das propostas As 08h3Omin. O edital poderá ser adquirido

nos endereços eletrônicas vAvw.comprasnet.gov.br, wew.horlzonte.ce.gov.br e

www.tcece.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão

Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n9 $180, Centro, Horizonte/CE

ou pelo fone (85)3336.1434.

Horizonte/CE, 15 de outubro de 2021.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA NI 1/2021. SE0B-CP

19 ADENDO
A CPL do Municfpio de ibicultinga através de sua Presidente, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de Habilitação,

cujo objeto é a fiecuperação de Estradas VIcinals com Revestimento Primário e Obras de

Drenagem (Bueiros e Passagens Molhadas), no Trecho Açude dos Pinheiros a Muquém e
Trecho Muquém a Chile, no Município de Ibicuitinga-CE. Habilitadas: 03. VAP Construções
Ltda, inscrita no CNPJ: 00.565.011/0001-19; 05. WU Construções e Serviços Eireli-EPP

instate no CNPJ: 10.932.123/0001-14 conforme protocolo de entrega de documentos; 06.
Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, Into:Ito no CNPJ: 63.551378/ 0001-01; 07. Ram&
Construções e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ: 15.267.710/0001-50; 08. Caldas & Furiani
Engenharia Ltda, Inscrita no CNPJ: 02.380.232/0001-48; 09. STAFF Construções Edificações

Serviços imobiliários Ltda, inscrita no CNPJ: 03.788.024/0001-45; 10. Apia Construções e
Incorporações Ltda inscrita no CNPJ: 12.049.385/0001-60; 11. F T S Serviços de Construções

e Comércio Ltda, inscrita no CNPJ: 23.492.879/0001-31; 12. bastes & Oliveira Limpeza
Conservação e Construções Uda, inscrita no CNPJ: 10.684.414/0001-30; 16. Construtora
Moran! Eirell, insaita no CNPJ: 33.278.617)0001-22; 17. TF Locações e Construções
Pinheiro Ltda, Inscrita no CNPJ: 18.010434/0001-43; 19. Plataforma Construções
Transporte e Serviços Eire, Inscrita no CNN: 10.736.137/0001-62; 20. Construtora Impacto
Comércio e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ: 00.611.868/0001-28. Inabilitadas: 01. liumicon
Construções e Serviços Eirell.ME, inscrita no CNPJ: 21.139.049/0001-08; 02. Lexon Serviços
& Construtora Empreendimentos Eireli, inscrita no CNPJ: 07.191.777/0001-20; 04. Ramilos
Construções Eireli, inscrita no CNN: 09.060.561/0001-50: 13. CONJASF- Construtora de
Avdagem Ltda, inscrita no CNN: 01.795.971/000238; 14. Noble Construções Ltda, inscrita
no CNPJ: 06.866.305/0001-67; 15. CRP Costa Construções e Prestadora de Serviços Eireli,
inscrita no CNN: 02.567.157/0001-29 e 18. AOS Construções Eirell Instate no CNPJ:
40.001.303/0001-43, por descumprimento do edital, os motivos estio dispostos no edital
de julgamento de habilitação. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos
interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra a da Lei 8.666/931.

Ibicuitinga-CE, 13 de outubro de 2021
LUZIA AGUIAR LOPES

Presidente Col

ISSN 1677-7069 N2 196, segunda-feira, 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IC

AVISO DE RETIFICAÇÃO

RESULTADO DA HABIUTAÇÃO PUBLICADO NO DOU EM 06 DE OUTUB
PAGINA 202

A Comissão De Licitação De laS/Ce Comunica Aos Interessados Ao

Do Resultado Da Fase De Habilitação Referente A Tomada De Preços NI 13.03/2021-Tp,

Cujo Objeto E A Contratação De Empresa Para Executor A Reforma De Diversas Escolas Do

Município De Ico/Ce, Com Recurso Do Fundef, Conforme Pianilhas, Projetos E Cronogramas

Em Anexo, Declarando; Onde Se 1.6 Habilitadas As Empresas: Sertão Construções Serviços

E Locações Ltda; Dantas E Oliveira Limpeza Conservação E Construções Ltda Me; Real

Serviços Eireli; Am Clemente Candido Me; kayo Construções E imobiliária Ltda Me; Prime

Empreendimentos Incorporadora E Serviços Ltda; N3 Empreendimentos E Participações; Sm

Engenharia; Venus Serviços E Entretenimentos Ltda; Ar Empreendimentos Serviços E

Locações Eireli; Francisco Narlon Alves Guerreiro - Lc Ilucon; Eletroport Serviços Projetos E

Construções Eireli - Me; Hb Serviços De Construções Elreli - Me; Flay Engenharia

Empreendimentos E Serviços Eireli Me; Uder Construção E Serviços; Araujo Construções E

Locações Eireli - Me; Am Engenharia E Transportes; Construtora Evito Eirell - Epp; Teotonio

Construções Comercio Industria E Serviços; Construtora Astron Ltda; Jose Was Filho - Me

Juf; Momentum Construtora Umitada; A.I.L Construtora Ltda Me; Ramalho Serviços E Obras

Eireile Me; eraser,/ Serviços De Loc. Tercerização Eireli; Saraiva Empreendimentos E

Serviços; Wu Construções E Serviços Eireli Epp; G7 Construções E Serviços Eireli Epp; Ap

Edificações E Construções; Ecos Edificações Construções E Serviços Ltda; M Minervino Neto
Empreendimentos/Loc Sert; impar Serviços Ltda, Lela-Se Habilitadas As Empresas: Sertão
Construções Serviços E Locações Lida; Dantas E Oliveira Limpeza Conservação E
Construções Ltda Me; Real Serviços Eirell; Am Clemente Candido Me; Mini Construções E

Imobiliária Ltda Me; Prime Empreendimentos lncorporadora E Serviços Ltda; N3
Empreendimentos E Participações; Sm Engenharia; Venus Serviços E Entretenimentos Ltda;

Ar Empreendimentos Serviços E Locações Eireli; Francisco Narlon Alves Guerreiro - Lc

Ilucon; Eietroport Serviços Projetos E Construções Eireli - Me; Hb Serviços De Construções

Eireli - Me; Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Effell Me; Lider Construção E

Serviços; Araujo Construções E Locações Eirell - Me; Construtora Exito Elrell - Epp; Teotonlo

Construções Comercio industria E Serviços; Construtora Astros Ltda; Jose Was Filho - Me

Juf; Momentum Construtora Limitada; A.I.L Construtora Ltda Me; Ramaiho Serviços E Obras

Eireile Me; Braserv Serviços De Loc. Tercerização Eireli; Saraiva Empreendimentos E

Serviços; Wu Construções E Serviços Deli Epp; G7 Construções E Serviços Deli Epp; Ap

Edificações E Construções; Ecos Edificações Construções E Serviços Ltda; M Minervino Neto
Empreendimentos/Lot Sert; impar Serviços Ltda; sendo assim ficam declaradas habilitadas
as empresas, por atenderem as exigências do edital. As demais informações permanecem

inalteradas. Maiores informações junto a Comissão de Licitação, pelo e-mail
licita.ico@outiook.com ou (88) 99300-1896 e fica declarado aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alinea "a".

Ito - CE, 1.5 de Outubro de 2021.
MICHELLE ROQUE GUEDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preps N9 1301.08.30.001. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga,

através da Secretaria de Saúde e as empresas: Victor Siqueira Nocrato EIREU CNPJ:
09.036.753/0001-21 vencedora do lote 01 com o valor global AS 880.000,00 (Oltocentos e
oitenta mil reals), J / Comerclo e Equipamentos EIREU. CNN: 29.007.485/0001-27
vencedora do lote 02 com o valor global AS 815.000,00 (Oitocentos e quinze mil reais),
Prohospital Comercio Holanda LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71 vencedora dos lotes 03 com
o valor global R$ 2.158.000,00 (Dols milhões e cento e cinquenta e alto mil reefs) e lote 04
corn o valor global R$ 4.442.287,00 (Quatro milhões e quatrocentos e quarenta e dois mil

e duzentos e oitenta e sete teals), G A Albuquerque Lopes Pereira CNPJ: 02.208.770/0001-
50 vencedora dos lotes 05 cam o valor globaL R$ 155.820,00 (Cento e cinquenta e [into

mil e oitocentos e vinte reais). E lote 06 com o valor global R5 62.050,00 (Sessenta e dois
rnil e cinquenta reals). E lote 07 com o valor global RS 36.508,10 (Trinta e seis mil e
quinhentos e oito reais e dez centavos) Objeto: Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de material permanente para equipar as UBS, Centro de Especialidades, SAD,
CIRI, CEO e Hospital Municipal de Itaitinga/CE. Fundamentação Legal: Processo de Licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o n*1301.08.30.001-PERP, sujeitando-se as
partes is normas constantes da Lei nfl 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações, e da Lei
10.520, de 17/07/2002. Vigência: 12 (doze) meses. Data: Itaitinga-CE. 01 de Outubro de
2021. Signatários: Dulce Viana Machado e Colo italo Baima Mota, João Ricardo de Oliveira
Gonçalves, Jose Rufino da Silva Neto, Corda Albuquerque Lopes Pereira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Pie 21.06.13/ARP

Pregão Eletrônico N9 21.06.13/PE
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de

consumo e permanente para atender as demandas do Departamento da Merenda Escolar
da Secretaria de Educação Básica do Municiplo de Itapipoca-CE. Fornecedor: MARINHO
SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9 08.458.279/0001-63. Valor
registrado: Valor global RS 125.620,00 (cento e vinte e disco mil, seiscentos e vinte reais).
Assinatura da Ata: 14.10.2021. Validade: 12 meses.

Itapipoca-CE, 15 de outubro de 2021.
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Mica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2021100101-TP

O Presidents da Comissão de Licitação Municipal, torna público pare
conhecimento dos interessados que, no prdotimo dia 03 de novembro de 2021
às 09:00 hs. na Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350,
Centro, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N'
2021100801-TP, cujo critério de julgamento é menor preço global, cujo objeto
a contratação de obras e serviços de engenharia para executar a reforma e

ampliação da quadra poliesportiva Zacarias De Almeida Jr., localizada no
Mandacaru, Zona Rural, deste município, de responsabilidade da Secretaria de
Educação Basica, conforme planilhas de orçamento, cronograma ffsico
financeiro, memorial de cálculo, composição de 8.0.1, composição de preços
unitários, composição de encargos socials, memorial descritivo, especificações
técnicas, projetos (peças gráficas) e anotação de responsabilidade técnica -
ART, em anexo, o qual encontram-se disponívels no endereço acima, no horário
de 07:30hs as 17:00hs e no Site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/Index.php/Ilcitacao/a b e rtes.

Jaguaribara-CE, 15 de outubro de 2021.
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS

Presidente da Col

(0 Este documentn podo ser venntedo no endtdep eetvenko
httpliveadvisn gosser/autendcklede.huni, pelo codtgo 053020211011100117

Oneurnento asUnado tfigiteltnente conform. MP ne .S00.2 de 14A/6/T001, cp
nue ,nsUtto a !afit41/11,11111 de Om,. PUblicas Beauleea ICC &me


